



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KLOIKOS APS**  
**SØNDERGADE 16, 5560 AARUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. juli 2023

---

Ib Fløe Bundgaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-26

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Kloikos ApS Søndergade 16 5560 Aarup
	CVR-nr.: 40 45 74 29 Stiftet: 17. april 2019 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Borris Tangaa Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 kr.	2021 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	-62.294.035	13.366.573
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	-71.204.843	7.551.976
Resultat af primær drift.....	-73.771.256	7.126.044
Finansielle poster, netto.....	-533.938	339.975
Årets resultat før skat.....	-73.305.194	10.966.019
Årets resultat.....	-73.545.856	9.328.070
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-58.788.033	7.985.418
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	336.641.952	249.530.189
Egenkapital.....	212.290.822	186.163.702
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	111.041.143	183.429.181
<b>Pengestrømme</b>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	104.338.506	36.236.287
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	179.177.693	-14.855.425
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	99.583.047	114.385.702
Pengestrømme i alt.....	24.743.860	-93.004.840
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-35.818.272	-11.727.948
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....</b>	<b>9</b>	<b>7</b>
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	33,0	73,5
Egenkapitalforrentning.....	-36,9	5,2

Der er ikke udarbejdet hoved- og nøgletal for de foregående år, da det er første år, at selskabet aflægger koncernregnskab. Der er i stedet for medtaget hoved- og nøgletal for indeværende år samt 1 foregående år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber og foretage investering i øvrigt samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret været udvikling af ejendomsprojekter og at drive entreprenørvirksomhed. Det primære fokus, både hvad angår projektudvikling og entreprenørvirksomhed, har været på hoteller. I entreprenørvirksomheden er der anvendt underleverandører til at udføre projekterne.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Datterselskabet Mortensen & Nielsen ApS har indgået en entreprisekontrakt med en kunde, hvor opgaven har været samspilsramt af usædvanligt mange negative hændelser og forhold som har medført ekstraarbejder og forøgede omkostninger. Der er få dage før aflæggelse af nærværende årsrapport indgået aftale om slutaftregning med kunden. Aftalen er betinget af bestyrelsesaccept fra kundens moderselskab. Såfremt bestyrelsen ikke tiltræder, overgår sagen til voldgift, hvor resultatet i sagens natur kan blive større eller mindre. Det er ledelsens opfattelse at der i denne situation fortsat er hensat tilstrækkeligt til sagens afslutning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i koncernen udgør et underskud på 73.546 t.kr. mod et overskud på 9.328 t.kr. sidste år.

Årets underskud vedrører tab på entrepriseopgaver i datterselskabet Mortensen & Nielsen ApS. Entrepriseopgaverne er i all væsentlighed afsluttet inden aflæggelse af årsrapporten og selskabet har ikke indgået nye entreprisekontrakter.

Resultatet anses for at være utilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Som følge af at dette er første regnskabsår, hvor koncernen og selskabet aflægger regnskab efter regnskabsklasse C-mellem, har der ikke sidste år været udmeldt forventninger til fremtiden. Der er dog ingen tvlvi om, at koncernens realiserede resultat er langt under de forventninger, ledelsens forventede for regnskabsåret 2022.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Koncernen har efter statusdagen men inden underskriftstidspunktet for nuværende årsrapport omlagt mellemværende med Søndergade Holding ApS til en lånefacilitet. Der henvises til noten anden gæld. Mellemværendet pr. 31. december 2022 andrager et skyldigt beløb på 66.152 t.kr., der er bogført under anden gæld.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Den negative udvikling i 2022 vedrører hovedsagelig 2. halvår, nye entrepriser er derfor fravalgt på nuværende tidspunkt og resultatet for 2023 ventes derfor tæt på 0.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-62.294.035</b>	<b>13.366.573</b>	<b>-97.362</b>	<b>-44.937</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.910.808	-5.814.597	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-2.566.413	-306.963	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-118.969	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>-73.771.256</b>	<b>7.126.044</b>	<b>-97.362</b>	<b>-44.937</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	-58.719.932	8.079.034
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.000.000	3.500.000	0	0
Andre finansielle indtægter.....		471.062	765.726	55.369	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.005.000	-425.751	-60.322	-75.089
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-73.305.194</b>	<b>10.966.019</b>	<b>-58.822.247</b>	<b>7.959.008</b>
Skat af årets resultat.....	3	-240.662	-1.637.949	34.214	26.406
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>4</b>	<b>-73.545.856</b>	<b>9.328.070</b>	<b>-58.788.033</b>	<b>7.985.414</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		600.000	800.000	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>600.000</b>	<b>800.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		6.613.216	8.075.429	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.000	5.000	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		590.983	501.724	0	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		35.478.753	3.567.519	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>42.687.952</b>	<b>12.149.672</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	105.689.204	178.009.136
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.437.092	4.837.763	0	0
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		60.000	60.000	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.497.092</b>	<b>4.897.763</b>	<b>105.689.204</b>	<b>178.009.136</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>45.785.044</b>	<b>17.847.435</b>	<b>105.689.204</b>	<b>178.009.136</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.174.000	2.295.000	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.174.000</b>	<b>2.295.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		30.409.692	59.513.127	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	13.958.269	8.342.598	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	7.053.233	0
Udskudt skatteaktiv.....	9	542.729	134.835	60.051	33.229
Andre tilgodehavender.....		36.478.638	127.253.144	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.068.000	1.068.000	1.068.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	0	286.046
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>10</b>	<b>81.389.328</b>	<b>196.311.704</b>	<b>8.181.284</b>	<b>1.387.275</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		149.473.670	0	0	0
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>149.473.670</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>57.819.910</b>	<b>33.076.050</b>	<b>2.120.934</b>	<b>7.833.577</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>290.856.908</b>	<b>231.682.754</b>	<b>10.302.218</b>	<b>9.220.852</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>336.641.952</b>	<b>249.530.189</b>	<b>115.991.422</b>	<b>187.229.988</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	8.689.943	81.009.875
Overført resultat.....		110.991.143	183.379.181	102.301.200	102.369.301
Minoritetsinteresser.....		101.249.679	2.734.521	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>212.290.822</b>	<b>186.163.702</b>	<b>111.041.143</b>	<b>183.429.176</b>
Andre hensatte forpligtelser.....	11	10.908.971	0	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.908.971</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	16.953	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	0	40.287.263	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		23.512.750	10.891.474	58.750	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder..		0	0	4.888.816	3.482.125
Gæld til associerede virksomheder.		400.000	0	0	0
Selskabsskat.....		13.233	420.598	0	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.712	283.579
Anden gæld.....	12	89.516.176	11.750.199	1	10.108
<b>Kortfristede gældsforpligtelser....</b>		<b>113.442.159</b>	<b>63.366.487</b>	<b>4.950.279</b>	<b>3.800.812</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>113.442.159</b>	<b>63.366.487</b>	<b>4.950.279</b>	<b>3.800.812</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>336.641.952</b>	<b>249.530.189</b>	<b>115.991.422</b>	<b>187.229.988</b>
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	16				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	183.379.176	2.734.523	186.163.699
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-58.788.033	-14.757.823	-73.545.856
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Kapitalforhøjelse .....			99.301.001	99.301.001
Forskydning ved kapitaltilskud .....	-13.600.000	13.600.000		0
Salg af minoritetsinteresser.....			371.978	371.978
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>50.000</b>	<b>110.991.143</b>	<b>101.249.679</b>	<b>212.290.822</b>

	<b>Moderselskabet</b>			
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivni ng efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	81.009.875	102.369.301	183.429.176
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		-58.719.932	-68.101	-58.788.033
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Andre reg. af indre værdi.....	-13.600.000	13.600.000		0
<b>Overførsler</b>				
Egenkapitalregulering i datterselskab.....			-13.600.000	-13.600.000
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>50.000</b>	<b>8.689.943</b>	<b>102.301.200</b>	<b>111.041.143</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
Årets resultat .....	-73.545.856	9.328.070
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.566.413	306.963
Resultat af associerede virksomheder.....	-1.000.000	-3.500.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	240.662	1.637.949
Betalt selskabsskat.....	12.079	-1.245.259
Ændring i varebeholdninger .....	121.000	305.000
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	114.262.270	17.470.868
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	10.908.971	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	50.772.967	11.932.696
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>104.338.506</b>	<b>36.236.287</b>
Køb af dattervirksomheder.....	0	-6.567.477
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-35.818.272	-11.727.948
Salg af materielle anlægsaktiver.....	5.114.249	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-60.000
Udbytte fra associerede virksomheder.....	1.000.000	3.500.000
Køb af andre værdipapirer og kapitalandele.....	-149.473.670	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-179.177.693</b>	<b>-14.855.425</b>
Kapitalforhøjelse.....	99.600.000	0
Øvrige bevægelser på udlån.....	0	-113.190.549
Andre ændringer i langfristet gæld.....	0	-212.106
Ændring i driftskredit.....	-16.953	16.953
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-1.000.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>99.583.047</b>	<b>-114.385.702</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>24.743.860</b>	<b>-93.004.840</b>
Likvider 1. januar.....	33.076.050	126.080.890
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>57.819.910</b>	<b>33.076.050</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	57.819.910	33.076.050
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>57.819.910</b>	<b>33.076.050</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	7	1	1	
Løn og gager.....	7.726.455	4.994.597	0	0	
Pensioner.....	421.918	253.103	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	112.311	52.062	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	650.124	514.835	0	0	
	<b>8.910.808</b>	<b>5.814.597</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					undtagelsesbestemmelsen i henhold til
<b>Andre finansielle omkostninger</b>					<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	37.666	10.020	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.005.000	425.751	22.656	65.069	
	<b>1.005.000</b>	<b>425.751</b>	<b>60.322</b>	<b>75.089</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	652.164	274.659	0	-2.467	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-3.608	0	-7.392	0	
Regulering af udskudt skat.....	-407.894	1.363.290	-26.822	-23.939	
	<b>240.662</b>	<b>1.637.949</b>	<b>-34.214</b>	<b>-26.406</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>4</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	-58.719.932	8.079.034	
Overført resultat.....	-58.788.033	7.985.418	-68.101	-93.620	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-14.757.823	1.342.652	0	0	
	<b>-73.545.856</b>	<b>9.328.070</b>	<b>-58.788.033</b>	<b>7.985.414</b>	

## NOTER

## Note

## Immaterielle anlægsaktiver

5

	<u>Koncernen</u>
	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022.....	1.000.000
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>1.000.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2022.....	200.000
Årets afskrivninger.....	200.000
<b>Afskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>600.000</b>

## Materielle anlægsaktiver

6

	<u>Koncernen</u>	
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2022.....	8.075.427	599.305
Overførsel.....	-1.515.414	0
Tilgang.....	53.203	0
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>6.613.216</b>	<b>599.305</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	0	594.305
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>0</b>	<b>594.305</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>6.613.216</b>	<b>5.000</b>
	<u>Koncernen</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2022.....	1.907.197	3.567.519
Overførsel.....	0	1.515.414
Tilgang.....	710.000	35.055.069
Afgang.....	-455.000	0
Afgang ved spaltning og salg af virksomhed.....	0	-4.659.249
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>2.162.197</b>	<b>35.478.753</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.405.472	
Årets afskrivninger.....	165.742	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>1.571.214</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>590.983</b>	<b>35.478.753</b>



## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	4.837.763	60.000
Kostpris 31. december 2022.....	4.837.763	60.000
Årets værdireguleringer .....	-2.400.671	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-2.400.671	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	2.437.092	60.000

	Moder-selskabet
	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	96.999.261
Kostpris 31. december 2022.....	96.999.261
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	81.009.875
Årets resultat .....	-58.719.932
Egenkapitalbevægelser.....	-13.600.000
Værdireguleringer 31. december 2022.....	8.689.943
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	105.689.204

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Nordarken Holding, A/S, Aarup.....	98.793.549	-57.318.090	100 %
Salmon Danica ApS, Aarup.....	6.895.658	-1.401.842	100 %

## Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Nimost A/S, Tistrup.....	6.874.184	-1.027.413	50 %

## NOTER

					Note
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>					<b>8</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	254.432.955	211.141.460	0	0	
Acontofaktureringer/acontobetaling er.....	-240.474.686	-202.798.866	0	0	
Forudbetalinger medtaget som igangværende arbejder.....	0	-40.287.259	0	0	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>13.958.269</b>	<b>-31.944.665</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	13.958.269	8.342.598	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-40.287.263	0	0	
	<b>13.958.269</b>	<b>-31.944.665</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Udskudt skatteaktiv</b>					<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt fremførbare skattemæssige underskud.					
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	134.835	1.498.125	33.229	9.290	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	407.894	-1.363.290	26.822	23.939	
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.</b>	<b>542.729</b>	<b>134.835</b>	<b>60.051</b>	<b>33.229</b>	
Udskudte skatteaktiver består hovedsagligt af fremførbart skattemæssigt underskud. Det er ledelsens vurdering, at koncernen vil generere overskud inden for de kommende år, hvorfor skatteaktivet er indregnet fuldt ud.					
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>					<b>10</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	0	0	7.053.233	0	
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7.053.233</b>	<b>0</b>	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>					<b>11</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:					
0-1 år.....	10.908.971	0	0	0	
	<b>10.908.971</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
Andre hensatte forpligtelser vedrører tab på igangværende arbejder for fremmede regning. Der henvises i øvrigt til noten "Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling".					

## NOTER

## Note

**Anden gæld**

12

Nordarken Holding ApS har efter statusdagen men inden underskriftstidspunktet for nærværende årsrapport indgået en låneaftale med Søndergade Holding ApS med en låneramme på i alt 116.000.000 kr. Lånet indfries, når selskabet har likviditet hertil. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side indtil den 1. februar 2024. Lånet kan indfries af selskabet uden varsel. Mellemværendet med Søndergade Holding ApS andrager pr. 31.12.2022 i alt 66.151.956 kr.

**Eventualposter mv.**

13

**Eventualforpligtelser**

I koncernen er der indgået aftaler om leje af kontor- og lagerlokaler, biler mv. Restforpligtelse for uopsigelig del af lejeaftalerne udgør 169 tkr. pr. 31. december 2022.

Koncernen har en forpligtelse til at foretage en række 1- og 5-års gennemgange af entrepiser, hvor selskabet kan være forpligtet til at udbedre eventuelle mangler.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 13 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

14

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheder i koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.625 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 5.908 tkr. pr. 31. december 2022.

**Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Borris Tangaa Nielsen, Skovkrogen 14, 5560 Aarup, der er aktionær med 100 % stemmerettigheder.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**NOTER****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

16

Koncernen har indgået en entreprisekontrakt med en kunde, hvor opgaven har været samspilsramt af usædvanligt mange negative hændelser og forhold som har medført ekstraarbejder og forøgede omkostninger. Der er under andre hensatte forpligtelser bogført et beløb til dækning af tabet.

Der er få dage før aflæggelse af nærværende årsrapport indgået aftale om slutfregning med kunden. Aftalen er betinget af bestyrelsesaccept fra kundens moderselskab. Såfremt bestyrelsen ikke tiltræder, overgår sagen til voldgift, hvor resultatet i sagens natur kan blive større eller mindre. Det er ledelsens opfattelse at der i denne situation fortsat er hensat tilstrækkeligt til sagens afslutning.
